
Originale 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 131 

 
del 22/04/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
AFFITTO LOCALI ADIBITI A SEDE CENTRO INCONTRO ANZIANI - PERIODO 
01.01.2011 - 31.12.2016 - ADEGUAMENTO CANONE AGLI INDICI ISTAT.-
           



Det. 131/2013 
OGGETTO : AFFITTO LOCALI ADIBITI A SEDE CENTRO INCONTRO ANZIANI - 
PERIODO 01.01.2011 - 31.12.2016 - ADEGUAMENTO CANONE AGLI INDICI 
ISTAT.-           
      

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE  
 DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 134 del 14.10.2010, con la quale si 
disponeva “di stipulare un nuovo contratto di affitto per il periodo 1.01.2011 – 
31.12.2016, alle stesse condizioni del precedente contratto di affitto pari ad un 
importo mensile di € 240,00”; 
 
Visto il contratto relativo al succitato affitto, stipulato il 6.12.2010, registrato a 
Cuorgnè il 16.12.2010 con il n. 624; 
 
Dato atto che, secondo il contratto di cui sopra, l’adeguamento del canone mensile di 
affitto viene effettuato ogni  due anni a richiesta del locatore e le variazioni non 
potranno essere superiori al 75 % di quelle accertate  dall’ISTAT, dell’indice dei 
prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati; 
 
Dato atto che in data 19.07.2012 la Signora Bruna AIMONE ha chiesto 
l’aggiornamento ISTAT del canone mensile di affitto; 
 
Dato atto che l’ISTAT ha accertato le seguenti variazioni del summenzionato indice  
dei prezzi: 

- da gennaio 2011 a gennaio 2012 : 3,2 % pari a 2,4% (75% di 3,2) 
(240,00 € x 2,4% = 245,76) 

- da gennaio 2012 a gennaio 2013 : 2,2 % pari a 1,65 % (75% di 2,2) 
(245,76 € x 1,65 % = 249,81); 

 
Dato atto che il canone mensile con decorrenza 01.01.2013 viene determinato in € 
249,81;  
 

D E T E R M I N A 
 
DI DETERMINARE il canone mensile d’affitto del contratto in parola in € 249,81 con 
decorrenza 01.01.2013, da incrementare successivamente secondo le sopra 
riportate modalità; 
 
DI IMPUTARE la  spesa annuale di € 2.997,72 derivante dal presente provvedimento 
all’intervento n.1.10.04.04 (capitolo 6902) del redigendo bilancio esercizio 2013,  e 
così per gli esercizi successivi, in conto delle relative competenze.-  
 

 
 
  
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 131 del 22/04/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Bruno Madlena 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 


